Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городского округа Королёв
Московской области «Детский сад комбинированного вида № 16 «Забава»

(МАДОУ «Детский сад №16»)

141080, Россия, Московская область., город Королёв, пр-т Космонавтов, д. 45Б, телефон: 8(495) 519-14-47,
ОКПО:42268142,0ГРН: 1025002034683, ИНН/КПП: 5018045481/501801001

Е-тай: лад-хаЬа~а(а'~апдех.ги Сайт: оцр '/<ЫбЕого! ~.сд пь|~оло/

ПРИКАЗ

«» 201 8г.

«Об организации образовательного процесса
в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

городского округа Королёв Московской области
«Детский сад комбинированного вида №16 «Забава»

С целью построения целостного педагогического процесс, направленного на повышение
качества образования, полноценное и всестороннее развитие ребенка, на основании
решения Педагогического совета №1 от 29.08.2018 года,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В группах общеразвивающей направленности продолжать реализацию Основной
образовательной программы Муниципального дошкольного образовательного
учреждения городского округа Королёв Московской области «Детский сад
комбинированного вида №16 «Забава», разработанной на основе ФГОС ДО, с учетом
примерной общеобразовательной программы дошкольного образования «От рождения до
школы (под редакцией Веракса Н.Е, Комаровой Т.С., Васильевой М.А. и Федеральным
Государственным Образовательным Стандартом дошкольного образования.

1.2. В средней группе №2 организовать экспериментальную апробацию и внедрение
программно-методического комплекса «Мозаичный ПАРК».
1.3. В группе компенсирующей направленности (логопедическая группа) осуществлять
реализацию образовательной программы дошкольного образования в соответствии с
образовательной программой дошкольного образования под редакцией Веракса Н.Е,
Комаровой Т.С., Васильевой М.А «От рождения до школы» и адаптированной
образовательной программы дошкольного образования для детей с ограниченными
возможностями здоровья с учетом их психофизического развития и социальную
адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (коррекция речи) в
соответствии с образовательной программой образовательного учреждения,
разрабатываемой им самостоятельно на основе примерной основной
общеобразовательной программы дошкольного образования «Коррекция нарушенийречи»
Т.Б. Филичевой, Г.В.Чиркиной, Т.В. Тумановой и в соответствии с Федеральным
Государственным Образовательным Стандартом дошкольного образования;

3. Парциальные программы:
- С.Н.Николаева «Юный эколог»

- Программа обучения детей с недоразвитием фонетического строя речи» Г.А. Каше; Т.Б.
Филичевой

- Программа математического развития детей дошкольного возраста по системе «Школа
2000... » Л.Г.Петерсон

- Образовательная система «Школа 2100» авторы: Р.Н.Бунеев, Е.В.Бунеева, Т.Р.Кислова,
А.А. Вахрушев, Е.Е.Кочемасова, Ю.А. Акимова, О.А.Куревина, Г.Е.Селезнева.
- Л.Л. Шевченко «Добрый мир»

4. В старшей лого педической группе №5 продолжать реализацию социально-
финансового Международного проекта «Афлатун».

5. Пролонгировать Рабочие программы руководителей кружков:
- «Волшебная кисточка>>

— «Встреча с природой»
- Развивающие игры «Страна ЛегоЛенд»

- «Бумажная мозаика»
- «Новая жизнь старых вещей»
- "Юный строитель"

6. Пролонгировать Рабочие программы специалистов МАДОУ "Детский сад № 16"
(учитель-логопед, педагог-психолог, музыкальный руководитель, инструктор по
физической культуре, инструктор по физической культуре и плаванию.)

7. Пролонгировать адаптированную образовательную программу дошкольного образования
для детей с ограниченными возможностями здоровья «Коррекция нарушения речи»
Т.Б.Филичевой, Г.В.Чиркиной, Т.В. Тумановой в группах компенсирующей направленности
(лого педическая).

8. Утвердить график выдачи пищи для организации питания воспитанников в МАДОУ
"Детский сад № 16" на 2018-21019 год.

9. Утвердить план преемственности МАДОУ "Детский сад № 16" и МБОУ СОШ №18 с
01.09.2018г

10. Контроль за реализацией Основной образовательной программы МАДОУ "Детский сад
№ 16", рабочих программ в полном объеме возложить на педагогических работников
«МАДОУ "Детский сад № 16"

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю з~ собой

Заведующий МАДОУ "Детский сад № 16"

С приказом ознакомлены:

С.В. Карпова

ою Р~х л~. Ж 4~ -~-